Протокол № 47

заседания Совета  Северо – Западного Филиала

 НП «Аудиторская Палата России»

  от 18 января  2012 года

Место проведения: г. Санкт – Петербург, ул. Чайковского д.46,к.305

Время проведения: 16.00 – 18.00.

Количество членов Совета: 19 человек.

Присутствовали: 13 человек

       Члены Совета:

   Ананичева И.В., Ахмедова Л.Е., Бубнов Д.В., Ермилова Т.В., Искровская Т.С., Желтяков Д.В.,

Жданюк Е.И., Левашова А.А., Осутин С.В., Сотникова О.Д., Седавкина Е.А. ,Никитина Т.А.,

Романовский М.Д.

  Приглашенные: Башкатов М.А., Нурмагомедова Г.А., Константинова Н.Ю., Кузнецов А.П.,

Синеоков О.В.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке вопросов  к  заседанию Совета  СРО НП АПР 27.01.12

2. О подготовке отчета СЗРФ  за 2011г

3. О планах работы комиссии СЗРФ на 2012г.

4. Разное.

По первому вопросу

Желтяков Д.В. сообщил, что очередной Совет СРО НП АПР состоится 27.01.12, на котором

планируется рассмотреть следующие вопросы:

 О подписании договора между СРО НП АПР и Росфиннадзором.

 Отчет о работе Северо-Западного регионального филиала СРО НП АПР за 2011 год.

 Отчет о работе Комиссии по этике за 2009 – 2011 годы.

 О бюджете ИПК АПР на 2012 год.

 Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии СРО НП АПР.

Проект Положения о Ревизионной комиссии СРО НП АПР был разослан членам Центрального Совета

СРО НП АПР.

В обсуждении приняли участие все члены Совета.

Постановили:

 информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

По второму вопросу  Желтяков Д.В. ознакомил присутствующих с проектом отчета Совета СЗРФ

о проделанной работе за 2011г. Обратил внимание членов Совета на отсутствие публикаций в

СМИ. Отсутствие публикаций связано в большей мере с условиями, которые  выдвигают СМИ при

обращении к ним по вопросам возможного размещения публикаций. В настоящее время они

готовы публиковать материалы только на платных условиях, по тарифам рекламных объявлений.

Желтяков Д.В. внес предложение поручить проработать вопрос  публикации  Осутину С.В. и

Самоварову О.В.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В. принять к сведению.

 Назначить ответственными за публикации СЗРФ Осутина С.В. и Самоварову О.В.

По третьему  вопросу  Желтяков Д.В. сообщил, что необходимо всем руководителям комиссий

СЗРФ доработать и сдать в дирекцию планы работ профильных комиссий СЗРФ на 2012г.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В. принять к сведению.

 Руководителям комиссий подготовить и сдать планы работ на 2012г.

Разное     перед присутствующими выступил ведущий специалист по работе с клиентами

Управления по сбыту и обслуживанию по СПб и ЛО Консорциум «КОДЕКС» Лавренов О.В.

Консорциум «КОДЕКС» предлагает сотрудничество в области обеспечения организаций

профессиональной юридической системой.  За последние два года, Кодекс полностью переработал

свой интерфейс, учел возможности конкурентов: улучшил интеллектуальный поиск, переработал

поиск по атрибутам, добавил сервисы. Ведется постоянная работа над разработками оптимальных

функций в области правовых решений.

Решение:

 Информацию, доложенную  специалистом  по работе с клиентами Управления по сбыту и

обслуживанию по СПб и ЛО Консорциум «КОДЕКС» принять к сведению.

Председатель Совета Северо – Западного Филиала СРО НП «АПР»                     Д.В. Желтяков

Секретарь                                       Е.Б. Соломонова